

Dnr 24-0258

2024-06-17

Via e-post till  
stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se

SLK-2024-00293

Remissvar från Liseberg AB gällande motion om ”Kompiskort”  
till barn som har insats inom LSS

Lisebergs inställning till förslaget

Liseberg avstyrker motionen om införandet av Kompiskort i Göteborgs Stad.

## Sammanfattning

Lisebergs interna utredning med utgångspunkt i verksamhetens förutsättningar har resulterat i följande ställningstagande.

Övergripande är idén om ett kompiskort för barn med funktionsnedsättningar med insats enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) positiv, men det är samtidigt Lisebergs bedömning, att förslaget blir svårt att genomföra i praktiken.

**Målgrupp:** Motionen omfattar enbart barn med insats enligt LSS, vilket exkluderar många barn med liknande behov. Även om intentionen att förbättra social inkludering för barn med funktionsnedsättning är positiv, anser Liseberg att motionen inte når alla som skulle kunna dra nytta av en sådan insats.

**Ekonomi:** Ett Kompiskort skulle innebära fri entré och åkpass för en kompis till varje barn som har kortet, vilket har ett ekonomiskt värde på 365 - 595 kronor per besök för entré och åkpass till hela Lisebergsparken och alla attraktioner eller 270 - 390 kronor för entré till Lisebergsparken och åkpass enbart till Kaninlandet som är för de yngre barnen (2024 års priser). Detta kan påverka Lisebergs befintliga sociala stödinsatser, som i dag är ganska omfattande och har ett bredare syfte och målgrupp.

**Oklarheter:** Det framgår inte hur ofta en person kan använda Kompiskortet eller hur missbruk av kortet ska förhindras. Erfarenheter med kompiskort i andra kommuner är inte entydigt positiva.

## Bedömning ur ekonomisk dimension

Ett Kompiskort kan möjliggöra för fler att besöka Lisebergsparken då de får ta med sig en kompis vilket ger Liseberg ökade intäkter från entré, åkpass och köp i parken.

Om Göteborgs Stad inför ett Kompiskort innebär det att Liseberg kommer erbjuda fri entré och åkpass till en medföljande kompis för varje gäst med Göteborgs Stads Kompiskort. Det har ett ekonomiskt värde på 365 - 595 kronor per besök för entré och åkpass till hela Lisebergsparken och alla attraktioner eller 270 - 390 kronor för entré till Lisebergsparken och åkpass enbart till Kaninlandet som är för de yngre barnen (2024 års priser). Uppskattningsvis har 1 000 barn boende i Göteborg beviljats insats inom LSS och kan komma att få ett Kompiskort av Göteborgs Stad. Av motionen framgår inte om det kommer finnas regler/begränsningar kring antal besök en person kan göra med sitt kompiskort.

Inför Göteborgs Stad ett Kompiskort kan Liseberg få ompröva sina sociala stödinsatser utifrån befintliga ekonomiska ramar.

Lisebergs sociala stödinsatser riktar sig till göteborgare varför andra kommuners Kompiskort inte får någon ekonomisk inverkan på Liseberg. Ur ett likabehandlingsperspektiv innebär det här dock vissa utmaningar i kommunikation och bemötande av gäster från andra kommuner. Om Kompiskortet införs i Göteborgs Stad kommer Liseberg endast acceptera Göteborgs Stads Kompiskort vilket kommer innebära utmaningar i kommunikationen gentemot Lisebergs gäster och troligtvis skapa missnöje, vilket kan skada Lisebergs varumärke.

## Bedömning ur ekologisk dimension

Liseberg har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## Bedömning ur social dimension

Liseberg är i grunden positiv till insatser och beslut som bidrar till målgruppen utifrån den sociala dimensionen, vilket bedöms vara bakgrunden till motionen om Kompiskortet. Ett införande av Kompiskort i Göteborgs Stad ger dock endast en begränsad grupp barn med funktionsnedsättning ökade möjligheter till sociala aktiviteter tillsammans med andra.

## Bilagor

Bilaga 1 Motion från Johanna Holmdahl (KD) till Göteborgs Stad kommunfullmäktige 2024-02-27, Inför Kompiskortet i Göteborgs Stad.

Bilaga 2 Protokollsutdrag (§ x) Styrelsen för Lisebergskoncernen sammanträde 2024-06-17.

## Ärendet

Liseberg AB har av Stadsledningskontoret beretts möjlighet att lämna remissvar gällande motionen (bilaga 1) om att införa ett Kompiskort i Göteborgs Stad för barn med funktionsnedsättning som har insats enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). Syftet med Kompiskortet är att dessa barn ska kunna ta med sig en kompis utan kostnad vid olika fritidsaktiviteter för att öka deras möjlighet till sociala aktiviteter och förbättra deras livskvalitet.

## Beskrivning av ärendet

Syftet med motionen dvs. att Göteborgs Stad ska införa ett Kompiskort för barn med funktionsnedsättning som har insats inom LSS, är att öka deras möjlighet till sociala aktiviteter och få en mer innehållsrik fritid.

Liseberg har sedan länge styrdokument och ett systematiskt arbetssätt för sociala stödinsatser och tillgänglighet, bl.a. *Hållbarhetsdirektiv, Anvisning Sponsring, samarbeten och stödinsatser* samt *Anvisning Tillgänglighet*.

Målgruppen för Lisebergs sociala stödinsatser är göteborgare. Liseberg samarbetar med flera olika organisationer när det gäller sociala stödinsatser. Det huvudsakliga syftet är att erbjuda parkbesök till personer i Göteborg som utan Lisebergs bidrag inte kan ta del av parkens olika upplevelser.

Främst handlar det om barn, familjer och andra med ekonomiskt, hälsomässigt eller socialt svåra omständigheter boende i Göteborg. Stödinsatser kan också vara event i parken såsom en dag för Göteborgs anpassade skolor eller Drottning Silvias barnsjukhus. Alla insatser regleras i avtal. Utöver Socialförvaltningarna inom Göteborgs Stad samarbetar Liseberg även med andra organisationer såsom Insamlingsstiftelsen för Drottning Silvias barnsjukhus och Räddningsmissionen.

Under 2023 skänktes 16 710 Allt-i-Ett (entré och åkpass) och utöver detta 7 001 entréer, 4 196 åkpass och 115 Lisebergspass. Flest har delats ut genom Göteborgs Stads olika verksamheter.

För gäster med funktionsnedsättning eller sjukdom erbjuder Liseberg gästen möjlighet att ta med sig ledsagare utan kostnad samt köföreträde till åkattraktioner för att kompensera för fysiska brister i Lisebergsparken. Sverige saknar idag ett nationellt system för personer att kunna påvisa sitt behov av ledsagning och stöd vid olika aktiviteter. Ett sådant system finns i många andra europeiska länder och inom EU pågår ett test av ”Disability Card”.

2023 delade Liseberg ut c:a 10 000 ledsagarentréer och c:a 9 000 ledsagaråkpass samt 11 700 köföreträden.

Kompiskortet utfärdas av kommuner runt om i Sverige och varje kommun bestämmer villkoren för sitt Kompiskort. Kortet innebär att personen med funktionsnedsättning betalar som vanligt, men kompisen följer med gratis.

I vissa kommuner gäller Kompiskortet för personer med funktionsnedsättning som har insatser inom LSS, i vissa gäller det även för personer med funktionsnedsättning som har insatser inom SoL (Socialtjänstlagen), eller att personen enbart har en funktionsnedsättning. Det finns även skillnader om Kompiskortet gäller för barn eller vuxna samt vilken ålder barnet kan ha. Det finns olika regler kring vem som får följa med, vissa kommuner godkänner inte familjemedlemmar eller personal som kompisen.

Det finns oklarheter kring vilken kontroll som görs av de som söker ett Kompiskort och det saknas en nationell samordning av stödinsatsen.

Kompiskortet gäller generellt på de aktiviteter som respektive kommun anordnar samt hos de verksamheter som väljer att ansluta sig till Kompiskortet. När det gäller andre nöjesparker, så har Astrid Lindgrens Värld och High Chaparral liknande system för ledsagning som Liseberg men accepterar inte Kompiskort.

Liseberg avstyrker motionen om införandet av Kompiskort i Göteborgs Stad på grund av ovan nämnda begränsningar, ekonomiska överväganden och oklarheter. Samt mot bakgrund av att Liseberg sedan länge har ett etablerat system och arbetssätt för sociala stödinsatser som i stor omfattning stödjer den här målgruppen.

Samma sak gäller för Lisebergs tillgänglighetsarbete som möjliggör parkbesök och bidrar till ökad inkludering samt bättre förutsättningar för personer med funktionsnedsättning (alla gäster med funktionsnedsättning kan i dag ta med sig en gratis ledsagare och få köföreträde, om de har intyg från sjukvården, skolan, stödpedagog, boendestödjare eller assistansbolag som styrker behovet av stöd).

Om Göteborgs Stad ändå beslutar att införa Kompiskortet, kommer Liseberg att godkänna kortet med tillhörande villkor, men endast för barn inom Göteborgs Stad. Detta kan innebära att Liseberg behöver ompröva och eventuellt minska sina övriga sociala stödinsatser.

Liseberg föreslår också att en nationell samordning kring Kompiskort och liknande stödinsatser bör införas för att skapa enhetliga regler och bättre kontroll.

Liseberg AB:s kontaktperson angående remissvaret:

**Henrik Ehrlington**

Tillgänglighetsspecialist, Liseberg AB

Telefon direkt: 031 – 766 78 31

Telefon växel: 031 – 400 100

E-post: [henrik.ehrlington@liseberg.se](mailto:henrik.ehrlington@liseberg.se)

---

Remissvaret lämnat av Liseberg AB genom Lisebergs styrelse.